
SERV 3

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.P. Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni, di approvazione del Documento tecnico di accompagna-

mento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 
42; 

VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza per il triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato sul Suppl. 

Ord. alla G.U.R.S. n. 8 del 18/02/2022;
VISTA la L.R. n. 13 del 25 maggio 2022 – Legge di Stabilità regionale 2022/2024, pubblicata nella GURS;
VISTA la legge n. 14 del 25/05/2022, Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022 – 2024;
VISTA la deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022/2024;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organiz-
zativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n. 2108 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzio-
ne Pubblica ha conferito, con decorrenza 16/06/2022, l’incarico al Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza 
fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, di Dirigente del Servizio 3 “Trattamento Economico 
Accessorio” del medesimo Dipartimento; 

VISTA la disponibilità sia in termini di cassa che di competenza sui capitoli 108006 e 108171 (Oneri sociali a carico 
dell'Amministrazione regionale su emolumenti erogati nell'esercizio di competenza); e la disponibilità sul ca-
pitolo 109001 (I.R.A.P.);

VISTA         la Circolare n. 11 del 01/07/2021 Articolo 9 con la quale vengono date disposizioni dall’Assessorato della
      Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione per  la modalità 
        di trasmissione digitale dei provvedimenti da trasmettere alle Ragionerie;

             VISTA             la  rispondenza dei codici iban del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Amministrazione desunta 
                        dal sistema Geperuni, in applicazione di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 10/12/2021;
VISTI           i Decreti di approvazione dei contratti stipulati tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Ambiente

     ed i dirigenti Regionali in servizio presso lo stesso Dipartimento, regolarmente pubblicati e registrati dalla  
        competente Ragioneria Centrale;

VISTI         gli Artt. 39 e 65 del C.C.R.L. denominati rispettivamente “Verifica e valutazione dei risultati dei dirigenti” e   
      “Retribuzione di risultato”;

VISTO        il DDS n. 5089 del 27/12/2021 con il quale sono state impegnate le somme relative al risultato  spettante al per-        
                       sonale del comparto dirigenziale  in servizio presso il Dipartimento Ambient e per l’anno 2021 così di seguito

                                   riportate:
1. Impegno n. 113  Cap  212019 – €  159.133,30 - codice siope 1.01.01.01.004
2. Impegno n. 466 Cap 108006 – €   31.835,03- codice siope 1.01.02.01.001
3. Impegno n. 359 Cap 108171 – €  6.675,22 - codice siope 1.01.02.01.001

              4.       Impegno n. 470 Cap  109001 - € 13.526,36 codice siope 1.02.01.01.001
             VISTI         gli atti aggiuntivi ed i contratti ad interim pervenuti successivamente alla data del DDS 5089 del 27/12/2021;       
             CONSIDERATO di dover corrispondere a detti dirigenti le differenze di retribuzione di risultato 2021 ed il risultato per gli
                                    interim 2021;
            RITENUTO    di dover provvedere all'aumento del DDS 5089 sugli impegni delle somme necessarie al pagamento del tratta-
                                     mento accessorio di risultato per l’anno 2021, come di seguito riportato:

- € 3.475,26 IMPEGNO 113 sul capitolo di spesa 212019, codice 1.01.01.01.004 per il pagamento del trat-
tamento accessorio di risultato per l’anno 2021 ai Dirigenti in servizio presso il Dipartimento AMBIENTE 
– € 560,23 IMPEGNO 466 sul capitolo 108006, codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'am-
ministrazione;
– € 280,78 IMPEGNO 359 sul capitolo 108171, codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'am-
ministrazione

 1



– € 295,39  IMPEGNO 470 sul capitolo 109001 (IRAP), codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento 
dell’IRAP sui suddetti   emolumenti da erogare;

D E C R E T A
Art.1) Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  trascritte, ai sensi del 

                            D.L.gs n.  118 del 23/06/2011  e s.m.i.,  si  dispone  l'aumento  sul  DDS 5089 dell'impegno 113  della  somma lorda 
di € 3.475,26 sul  capitolo di spesa 212019 codice  1.01.01.01.004  per la liquidazione del trattamento accessorio di

                risultato per l’anno  2021 ai Dirigenti in servizio  presso   il  Dipartimento AMBIENTE ,  l'aumento dell’impegno
                            466 delle somme relative  agli  oneri  sociali  contributivi  a  carico  dell’amministrazione  pari  ad  € 560,23  sul  ca
                            pitolo  108006  codice 1.01.02.01.001   l'aumento  dell’impegno  359  delle somme relative agli oneri sociali contri-

               butivi a carico dell’amministrazione  pari   ad € 280,78  sul  capitolo 108171 codice 1.01.02.01.001 nonché  l'aumen
                           to dell'impegno 470 della somma di € 295,39 sul capitolo 109001 codice 1.02.01.01.001
                          

             Il presente decreto sarà trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale   per  la  registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge
             regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6
             della L.R. 9/05/2015 n. 9.

Palermo li  10/10/2022

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                         ( G Stimolo) 
   

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
          Paola Pollina

 2



DIPARTIMENTO AMBIENTE

CAPITOLO

IMPORTO 

DERIVANTE A 

SEGUITO DEGLI 

INTERIM E DEI 

NUOVI 

CONTRATTI

IMPORTO 

IMPEGNATO 

CON 

PRECEDENTE 

DDS

DIFFERENZA DA 

IMPEGNARE

212019 162.608,56€     159.133,30€    3.475,26€         

108171 6.956,00€          6.675,22€        280,78€            

108006 32.395,26€       31.835,03€      560,23€            

109001 13.821,75€       13.526,36€      295,39€            


		2022-10-12T11:19:39+0200
	GIOVANNI STIMOLO




